

□

Nu fyller Sigrid från Hanaskog 100 år!

Nu är det åter dags för 100-årsfirande på Västanvid i Knislinge och denna gång gäller det Sigrid Persson, Hanaskog, som i morgon fyller 100 år. När en person i denna aktningstvårda ålder skall intervjuas, hoppas man i bästa fall, att vederbörande sitter uppe i sin stol. Men Sigrid fanns inte på sitt rum vid onsdagens intervju sök.

Hon hade i det vackra vädret tagit på sig en vit stråhatt och blå kofta och gått ut på den stora altanen för att sola. De övriga pensionärerna höll sig inomhus. Ja, där satt Sigrid, förnöjd och vänlig som alltid, och upplevde sin 100:de vår. Hon ville kanhända skaffa sig en kläd-sam solbränna till högtidsdagen!

Tisdagen den 20 april 1880 kom Sigrid till världen i ett litet Hanaskogs-torp. Redan året före konfirmationen tjänade hon barnflicka hos Olssons på Färlövs järnvägsstation för en årslön av 30 kr, jämte kost och logi.

— Efter konfirmationen hade jag "bonna-plats" hos Gustav Pettersson mitt emot stationen och då steg årslö-

nen till 45 kr. Se'n kom jag till Anders Truedsson i Kvinge och min sista plats hade jag på Anders Abrahams-sons gård i Övarp. Där var jag i fem år och fick båda hjälpa till med mjölkning och arbete på åker och äng, berättar Sigrid.

När modern gick bort vid 54 års ålder, tog Sigrid hand om föräldrahemmet. Efter faderns död tjugo år senare kom hon till Klockaregården i Hanaskog och skötte hushållet för sin bror. Han var vaktmästare i Hörsalen och därför fick Sigrid även hjälpa till med städning av lokalerna och andra sysslor där.

Vid 80 års ålder flyttade Sigrid till pensionärshemmet i Hanaskog, som hjälp och sällskap åt en syster, som blivit änka. Fem år senare skaffade hon egen lägenhet i en intilliggande hyresfastighet, där hon bodde kvar till 96 års ålder. Hemsamariten kom och gjorde storstädning en gång i månaden, men i övrigt skötte Sigrid hushållet och gick själv till affären och handlade. Detta vittnar tillräckligt om hennes vitalitet.

För fyra år sedan flyttade



När Bladet besökte Sigrid Persson för en födelsedagsintervju satt hon ute på Västanvids altan och njöt av vårsolen.

hon till åldersdomshemmet Västanvid i Knislinge och trivs gott med sin tillvaro. Synen har försämrats, så hon kan inte virka och brodera längre, ej heller läsa tidningen. Hörseln är också nedsatt, men förnöjsamma Sigrid är glad och tacksam ändå. För en tid sedan hade jag ont i ögat, men det är bra nu.

— Jag har haft ont i handleden också, men det håller också på att gå över. Nu känner jag mig riktigt bra.

Så talar en förtröstansfull 100-åring!

medelpunkten på Västanvid och firas av personal, pensionärer, släkt och vänner.

MILL

Sigrid Persson har med stor förväntan sett fram mot sin 100-årsdag och på eget initiativ skaffat nya kläder för det högtidliga tillfället. Och i morgon är den stora dagen inne, när Kvinge församlings äldsta inbörst kommer att vara